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طبق آخرین گفته مسؤولان قرار است فرآیند تعیین تکلیف و نقل و انتقال سهام 
عدالت متوفیان به وراث این افراد تا شهریور ماه انجام شود.

از میان 4۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت حــدود سه میلیون نفر فوت 
شــده انــد امــا طی ایــن سال ها امکان انتقال سهام متوفیان به وراث وجود 
نداشته است. البته بارها از سوی مسؤولان چه در دولت فعلی و چه در دولت 
کنون این اتفاق رخ نداده است.  گذشته وعده انتقال این سهام داده شده اما تا
البته باید به این نکته توجه داشت سود سالانه ای که طی این سال ها برای 

مشمولان دیگر واریز شده برای متوفیان محفوظ مانده است و به محض تعیین 
تکلیف، به حساب وراث واریز خواهدشد. پیش از این اعلام شده بود وراث 
این افراد باید امور مربوط به انحصار ورثه را انجام دهند و پس از آن در انتظار 
راه اندازی سامانه الکترونیک برای تقسیم سود سهام متوفی به وراث منتظر 
بمانند. پس از راه اندازی این سامانه، سود سهام عدالت فرد متوفی، بر اساس 

انحصار ورثه، به حساب وراث واریز خواهدشد.
ــدادی، مشاور رئیس سازمان بــورس و اوراق بهادار  بر ایــن اســاس پیمان ح

درباره سهام عدالت متوفیان اعلام کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت 
سپرده گذاری مرکزی با قوه قضاییه مکاتبات و جلسات زیادی در این رابطه 
داشتند. قوه قضاییه اطلاعاتی به شرکت سپرده گذاری مرکزی داده اما قابلیت 
کله مناسبی تهیه نشده است. بر این  استفاده به صورت فنی را ندارند؛ زیرا با شا
اساس و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه، وی افزود: به همین دلیل 
برای حل این مشکل، مجددا جلساتی برگزار شده و بر اساس پیش بینی ها، 

شرکت سمات در حال برنامه ریزی سامانه ای در این خصوص است./ ایسنا

خبر اول

جهان اقتصاد

گرانی مرغ در اروپا 
کیان از اوکــرایــن،  ــودی نــوشــت: تــوقــف واردات ما ــات راش
کیان  بلاروس و روسیه باعث بالارفتن قیمت ها در بازار ما
بسیاری از کشورهای اروپایی از جمله استونی شده است.

گوشت سفید  حــدود 60درصــد از تقاضای استونی بــرای 
توسط تولیدکنندگان داخلی تأمین می شود و بقیه آن از 
لتونی، لیتوانی، لهستان و کشورهای عضو شوروی سابق 
غ هم صادق  وارد می شود، همین مساله در مورد تخم مر
غ مصرفی خود را وارد  است، استونی 38 درصد از تخم مر
غ در استونی پس  از جنگ اوکراین  می کند. تولید گوشت مر
متوقف نشده اما قیمت آن 15 درصــد به  دلیل بالا رفتن 

ک دام افزایش یافته است. هزینه خورا
طبق گفته مدیرعامل تالگ، بزرگ ترین تولیدکننده گوشت 
امــا بحران  اســت  ثابت  تولید  استونی: »حجم  سفید در 
اوکراین تأثیر منفی بر قیمت ها گذاشته  است چون هزینه 
مواد خام اولیه بالا رفته است که اول از همه تأثیر خود را بر 
غ می گذارد. انتظار می رود در صورت ادامه روند  گوشت مر
افزایش قیمت غلات، موج دیگری از افزایش قیمت گوشت 
غ پس  از فصل برداشت در پاییز در راه باشد. مساله بر سر  مر
گر یک محصولی نایاب شود،  نسبت تقاضا و مصرف است ا

قیمت آن افزایش می یابد.

امارات در نقش مدافع روسیه
گفته  رویترز نوشت: سهیل المزروعی، وزیر انرژی امارات 
است: بازارهای نفت خام متوازن است و بی ثباتی موجود 
به علت عواملی خارجی از کنترل گروه تولیدکنندگان اوپک 
پلاس است. برخی چیزها از کنترل ما خارج است و توزان 

ایجاد نمی کنند.
وی با اشاره به تلاش برای دور زدن خرید نفت خام روسیه، 
ــازار به علت عرضه و تقاضا  افـــزود: »بی ثباتی شدید در ب
کــه برخی نمی خواهند  نیست بلکه بــه ایــن علت اســت 
نوع خاصی از نفت خام را بخرند و این برای تاجران زمان 
می برد تا از یک بازار به بازار دیگر بروند. دیدگاه تلاش برای 
 تحریم یک نفت خام صرف نظر از انگیزه های پشت آن، 

ک است.« خطرنا
ــا بــرای تحریم  گذشته با پیشنهاد اروپ قیمت نفت هفته 
مرحله ای نفت روسیه افزایش یافت. با این حال، تصویب 
کشورهای اروپــایــی بــرای  آن بــه علت درخــواســت برخی 

دریافت معافیت با تاخیر مواجه شده است.
وزیر انرژی امارات در مورد لایحه »نوپک« که می تواند پای 
اوپک را به دادگاه بکشاند، گفت: طرح این موضع در حال 

حاضر عاقلانه نیست.

روزهای سیاه بنزین
بلومبرگ نوشت: در ادامــه داستان افزایش قیمت ها در 
گازوئیل در  گذشته قیمت  آمریکا و پس از آن کــه چند روز 
این کشور رکــورد زد، حالا هم قیمت بنزین رکــورد تاریخی 

خود را شکست.
انجمن خودروی آمریکا گزارش داده است متوسط قیمت 
هر گالن بنزین معادل 3/78لیتر در آمریکا به 4/374دلار 
رسید. رکورد قیمت قبلی بنزین 4/331دلار بود که در ماه 

مارس به ثبت رسیده بود.
کنون قیمت نفت 7 درصد  در حالی که از اواخر ماه مارس تا
کاهش یافته است اما قیمت بنزین در آمریکا ۹/4درصد 

بالا رفت. 
در  پالایشگاه ها  غیرمنتظره  یا  شده  برنامه ریزی  تعطیلی 
آمریکا برای انجام تعمیرات و رفع نواقص فنی باعث شده 
تا قیمت سوخت در داخل این کشور افزایش یابد و این در 
حالی است که این کشور به همراه برخی دیگر از کشورها 

تلاش می کند تا عرضه نفت به بازار جهانی را افزایش دهد.

خبر آخر

قیمت بنزین تغییر نمی کند

مــدیــرعــامــل شــرکــت ملی پــالایــش و پخش فـــرآورده هـــای 
کــرد قیمت بنزین با تغییر بر اســاس اصلاح  کید  نفتی تا
نظام یارانه ها تغییر نمی کند و این مساله ارتباطی با بنزین 
نخواهدداشت. جلیل سالاری با بیان این که بنزین بدون 
تغییر قیمت توزیع خواهدشد و تغییری در نحوه توزیع 
بنزین در جایگاه های عرضه سوخت ایجاد نخواهدشد، 
قیمت بنزین یارانه ای 1500 تومان و بنزین آزاد نیز همچنان 
کید بر این که سیستم  3000 تومان خواهدبود. سالاری با تا
سوخت رسانی مانند روال سابق خواهدبود و هیچ تغییری 
در برنامه ها ایجاد نشده است، یادآورشد: جایگاه ها موظف 
گر مردم  به سوخت رسانی با قیمت های قبلی هستند و ا
کردند، باید ایــن موضوع را به سامانه  مــوردی مشاهده 
0۹627 گزارش دهند. به گفته وی، به هیچ عنوان تغییری 
در قیمت ها رخ نخواهدداد و هیچ برنامه ای نیز برای این 

مساله وجود ندارد./ ایسنا

ودخانه ساخته می شود. در کنار این سدها  وی ر سد یا بند، یکی از سازه های مهم و پرکاربرد مهندسی است که به منظور توقف یا تغییر مسیر آب ر
رگ جهان آشنا می شوید. ق را تامین کنند. در این گزارش با 10 سد بز ی برقابی هم ساخته می شوند تا بخشی از نیازهای بر ژ وگاه های تولید انر نیر

نگاهی به سازه های مهم صنعتی - آبی که رکورددار هستند

10 سد بزرگ جهان 

کبک قرار دارد علاوه براین که  کوگان در  که روی رودخانه مانی  کانادایی دنیل جانسون  سد 
چهارمین سد بزرگ از نظر مخزن است، طولانی ترین سد چندقوسی است که از 13قوس تشکیل 
شده است. این بنا 214متر ارتفاع و 1300متر طول و مخزنش نزدیک به 140میلیارد مترمکعب آب 
دارد و بین سال های 1۹5۹ تا 1۹68 ساخته شده است. سد دانیل جانسون بزرگ ترین سد کشور 

کانادا محسوب می شود که به افتخار اولین نخست وزیر در استان کبک نام گذاری شده است.

سد آسوان، بزرگ ترین سد روی رودخانه نیل در مصر است. این سد که بین سال های 1۹60 تا 
1۹68 ساخته شد با تولید 2100مگاوات برق، انرژی الکتریکی مورد نیاز کشورهای مصر و سودان را 
، رئیس جمهور سال های پیش  تامین می کند. دریاچه پشت سد آسوان به نام جمال عبدالناصر

، نام گذاری شده است؛ فردی که دستور ساخت سد را داد. کشور مصر

سد کراسنویارسک هشتمین سد بزرگ جهان است. این مخزن 2000کیلومترمربع مساحت دارد. 
این سد که بین سال های 1۹56 تا 1۹73 ساخته شد 124متر بلندی و 10هزار متر طول دارد. این 
سازه به عنوان نماد برجسته کراسنویارسک شناخته می شود و تصویر آن روی اسکناس 10روبلی 

به تصویر کشیده شده است.

سد گوری ونزوئلا با 1300متر طول و 16متر ارتفاع پنجمین سد بزرگ جهان است. نیروگاه برقابی 
این سد حدود 10هزار مگاوات انرژی تولید می کند که 70درصد از نیاز کشور ونزوئلا به برق را تامین 
می کند. این مخزن در ونزوئلا واقع شده و دارای 135میلیارد مترمکعب است. این سد هر روز 

معادل تقریبا 300هزار بشکه نفت انرژی تولید می کند.

که هفتمین سد بزرگ جهان است 183متر ارتفاع و 2000متر طول دارد. این  کلمبیا  سد بنت 
سازه صنعتی بین سال های 1۹61 تا 1۹67 ساخته شد. سد بنت کلمبیا از سال 1۹68 در حال 
بهره برداری است و دارای ظرفیت نصب شده 27۹0مگاوات است. چشم انداز زیبای منطقه از 
روی تاج این سد باعث شده که نقش پررنگی در جذابیت های گردشگری کلمبیا داشته باشد 

ضمن آن که این سد یکی از ابزارهای اصلی قدرت جریان های سیاسی این کشور است.

سد زیا در منطقه آمــور روسیه و شمال مرز چین قــرار دارد. این سد سال 1۹75 تکمیل شد و 
این  ساخت  بــرای  بتون  مترمکعب  دومیلیارد  از  بیش  دارد.  ظرفیت  مترمکعب  68میلیارد 
سد که 112متر ارتفاع و 714متر امتداد دارد استفاده شده است. این مخزن مساحتی بالغ بر 
2400کیلومترمربع را در بر می گیرد. سد زیا از شش واحد تولیدی با ظرفیت 2۹0/1 مگاوات ساخته 

شده است.

، دارای  کیلومتر کانادا با ارتفاع بیش از 162متر و طول 2/8  سد رابرت بوراسا در استان کبک 
مخزن 61/7میلیارد مترمکعب آب است. این سد یکی از بزرگ ترین سدهای جهان است و 
5600 مگاوات برق تولید می کند. نام این نیروگاه از توبرت بوراسا، نخست وزیر سابق استانی که بر 

پروژه جیمز بی  نظارت داشت، نام گذاری شده است.

کوسومبو با ظرفیت 144میلیارد متر کعب، سومین سد بزرگ جهان است. این بنا که در  سد آ
جنوب شرقی غنا واقع شده است، بین سال های 1۹61 تا 1۹65 با حمایت مالی بانک جهانی، 
ایالات متحده و بریتانیا ساخته شد. نیروگاه این سد شش دستگاه ژنراتور توربو با تولید هرکدام 
کشور غنا، تامین برق  کیلو وات دارد. این سد علاوه بر تولید برق مــورد نیاز داخلی  ــزار  128ه

کشورهای توگو و بنین را نیز پوشش می دهد.

دومین سد بزرگ جهان از نظر مخزن در سیبری روسیه قرار دارد و بین سال های 1۹54 تا 1۹64 
ساخته شد. ذخایر آب این سد معادل 16۹میلیارد مترمکعب و وسعت آن 5/4 کیلومترمربع 
است. 125متر ارتفاع و نزدیک به 1/5کیلومتر طول دارد و یک راه آهن و یک بزرگراه در امتداد آن 
قرار دارد. ارتفاع سد براتسک 125متر و طول آن 1452متر است. این سد دارای 500مگاوات تولید 

برق و 18توربین فرانسیس است.

سد کاریبا در مرکز کشورهای زامبیا و زیمبابوه واقع شده که با مساحت 580کیلومترمربع، بزرگ ترین 
دریاچه سد از لحاظ حجم در جهان است. این سد بین سال های 1۹55 و 1۹5۹ براساس نقشه های 
معمار فرانسوی آندره کوین ساخته شد. این سد قوسی به ارتفاع 128متر و طول 57۹ متر است که 
ظرفیت مخزنی آن 185 میلیارد مترمکعب آب است.  طول دریاچه این سد 280کیلومتر و عرض 
آن 32کیلومتر است. سد کاریبا 128متر ارتفاع و 617متر طول دارد. این سد 1320مگاوات انرژی 
برقابی تولید می کند که شامل 60درصد از انرژی تولیدی نیروگاه های زامبیا و زیمبابوه است. طبق 
آماری که روی وبسایت سازمان رودخانه زامبزی منتشر شده، سطح آب این سد به 10درصد ذخایر 

قابل استفاده کاهش پیدا کرده است.

در حالی که هنوز هم برخی ابهامات درباره دلایل 
اجرای برنامه اصلاح اقتصادی دولت و جزئیات 
میرکاظمی،  مسعود  دارد؛  وجـــود  برنامه  ایــن 
رئــیــس ســـازمـــان بــرنــامــه و بــودجــه در بــرنــامــه 
را مطرح  گفت و گوی ویــژه خبری نکات مهمی 
کرد که می تواند روشن کننده برنامه دولت باشد.

ــاب یـــارانـــه هـــا  ــسـ ــت از حـ ــ ــرداش ــ ــــی ب ــان زمــ 1
امکان پذیر می شود که برنامه اصلاح اقتصادی 
کار خود را آغاز کند و قیمت کالاها جدید تعیین 

شود.
کــالاهــای خــریــداری شــده با ارز 4200  هنوز  2
توزیع می شود باید زیرساخت هایی فراهم شود 

که مصرف این کالاها بهینه شود.
دولت قبل، در مورد ذخایر کالاهای اساسی  3
به گونه ای عمل کرده بود که ذخایر کشور 30 تا 

70درصد کمتر از میزان مورد نیاز بود.
کــنــون قیمت  از شــهــریــور ســـال گــذشــتــه تــا 4
کالاهای اساسی 60 تا 80درصد افزایش یافته و 
ــوده اســـت و دولـــت  ــ ــا هـــم ب ــی ــد در دن ــ ایـــن رون

می خواهد اثر این افزایش را کاهش دهد.
تفاوت  به دلیل  ــران  ایـ شمالی  کــشــورهــای  5
گندم آن را به ایــران صادر  قیمت و قاچاق آرد، 

نمی کنند.
دولت در سال های قبل 8 تا 10 میلیارد دلار  6
کالاهای اساسی مــی داد؛ امــروز با افزایش  برای 

قیمت ارز بالای 20میلیارد دلار باید بدهد.
گر ارز 4200 تومانی می گرفت،  کارخانه روغن ا 7
امروز ارز نیمایی دریافت می کند که روغن به خارج 

کشور قاچاق و خارج از شبکه توزیع نشود.

اجرای طرح اصلاح ارز ترجیحی برای شش  8
دهک به نفع مردم است. ممکن است یکی دو 
دهــک پــردرآمــدی پــرداخــت بیشتری از جیب 

خود بدهند چون سرانه مصرف آنها بالاست.
گر اصلاح یارانه دارو و نان هم اضافه شود  ا 9
چند میلیارد دلار اضافه خواهد شد و دو برابر 

سال های قبل باید از دهک ها حمایت کنیم.
گندم مانند گذشته یارانه می گیرد و  دارو و  10
لیست  و  مــی شــونــد  تجهیز  بیمه ها  آیــنــده  در 
داروهای تحت پوشش بیمه بیشتر خواهد شد.

در ســال هــای گذشته بــا وجـــود ایــن کــه ارز  11
ترجیحی داده شد و یارانه مستقیم هم به مردم 
ــم امــا ضریب جینی به 0/4 واحــد رسید و  دادی
ــــی فــــاصــــلــــه طـــبـــقـــاتـــی ــن ــعــ ــ  اضــــــافــــــه شــــــد ی

 بیشتر شد. 
ــواد غــذایــی دهــک هــای بــالای  ــورد مـ در مـ 12
درآمــدی دو  سه برابر دهک های پایین مصرف 

می کنند.
گر دولت حمایت نکند چهار تا پنج دهک  ا 13
ــار مــشــکــل اســـاســـی مــی شــونــد. هـــدف ما  ــ دچ

حمایت از مردم و گذر از بحران غذایی است.
در مواد غذایی ظرفیت مازاد در کشور وجود  14

دارد که به علت تفاوت قیمت تکمیل نمی شد.
تا اطلاع ثانوی آرد به همان قیمت حمایتی  15

توزیع خواهد شد. 
ــت قبل، از طریق بانک مــرکــزی ارز به  دول 16
قیمت آزاد خــریــداری می کرد و آن را به قیمت 
کمتر در سامانه نیما ارائه می کرد که باعث ایجاد 

خلق پول می شد.

16 نکته یارانه ای که باید بدانیم

مقامات دولت می گویند وضعیت صادرات نفت بهبود یافته است؛ افزایش فروش نفت و فرآورده های 
نفتی در کنار دو برابر شدن قیمت نفت طی مدت کوتاهی وضعیت مالی کشور را در شرایط بهتری نسبت 
به سال های گذشته قرار داده است.  اما نگاهی به وضعیت آمارهای صادرات نفت جمهوری اسلامی 
ایران از سال 2010 تا 2021 نشان می دهد فراز و فرودهای زیادی به اقتصاد ایران تحمیل شده است. 
در سال 2010 که خبری از تحریم نبود میزان صادرات نفت ایران حدود 2/2 میلیون بشکه در روز بود 
که این رقم در سال 2011 به بیش از 2/5میلیون بشکه افزایش یافت. در سال 2012 اما تحریم های 
بی سابقه سراغ کشور آمد و موجب شد تا صادرات نفت به زیر 1/5میلیون بشکه کاهش یافته و تا سال 
2015 به حدود 700 هزار بشکه هم برسد. در سال 2016 که برجام امضا و برخی تحریم ها تعلیق شد، 
صادرات روند افزایشی به خود گرفت و به سقف 2/6میلیون بشکه را هم در برخی روزها به نام خود 
ثبت کرد. البته میانگین فروش نفت ایران در سال های برجام به رقم گذشته نرسید اما با وجود این، 
مشکلی برای صادرات نفت وجود نداشت. در سال 2018 که آمریکا از برجام خارج و تحریم ها را دوباره 
فعال کرد، شوک دیگری به فروش نفت وارد شد و تا سه سال بعد به زیر یک میلیون بشکه سقوط کرد. 
طی یک سال گذشته اما شرایط بهتر شده که مهم ترین دلیل آن، کمبود نفت در بازارها و نیاز کشورهای 

مصرف کننده به نفت ایران بود که تبعیت کشوری مثل چین را از تحریم ها کاهش داد.

فراز و فرود 12 ساله صادرات نفت

روند افزایشی قیمت خودروهای داخلی
بازار خودرو، روزهای آرامی را سپری می کند و با افزایش قیمت آن، تعداد خریداران در بازار کاهش یافته اما در 
فضای مجازی، قیمت ها حدود 15درصد افزایش داشته است. خودروسازان در هفته های گذشته به بهانه 

 ، ، قیمت تولیدات خودرو را افزایش دادند اما به دلیل تفاوت نرخ کارخانه و بازار افزایش نرخ ارز
افزایش قیمت در بازار به نسبت کمتر از خودرو سازان بود.

قیمت بازار قیمت کارخانه نام خودرو

300 میلیون 160 میلیون سمند ال ایکس

290 میلیون توقف تولید و 405 پژ

315 میلیون 169 میلیون وپارس سال پژ

417 میلیون توقف تولید و پارس اتوماتیک پژ

402 میلیون 215 میلیون و 207 دنده ای پژ

520 میلیون توقف تولید و 207 اتوماتیک پژ

303 میلیون 214 میلیون رانا پلاس

402 میلیون 205 میلیون دنا معمولی

450 میلیون 227 میلیون دنا پلاس

470 میلیون 293 میلیون تارا دنده ای

811 میلیون 595 میلیون هایما اس 5

875 میلیون توقف تولید هایما اس7

208 میلیون توقف تولید پراید 111

185 میلیون توقف تولید پراید 131

177 میلیون توقف تولید پراید 132

223 میلیون 160 میلیون کوئیک دنده ای

354 میلیون 277 میلیون کوئیک پلاس اتومات

620 میلیون توقف تولید چانگان

یک میلیارد و 160 میلیون توقف تولید سراتو

تعیین تکلیف 
 سهام عدالت 
متوفیان 


